
 

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL 
Conselho Seccional do Maranhão 

e-mail: gabinete@oabma.org.br 

Rua Pedro Emanuel de Oliveira, nº 01, Calhau, CEP. nº 65.076-908, São Luís – Ma. 

                                                 
P O R T A R I A N.º 1337/2022. 

 

“Dispõe sobre o restabelecimento do uso de 

máscaras nas dependências da sede OAB, 

Subseções e salas da advocacia da capi tal 

e do interior.  

 

 

O Presidente do Conselho Seccional da Ordem 

dos Advogados Do Brasil, no Maranhão, no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando novos casos de covid diagnosticados na capital e no interior do 

estado, e ainda, as novas variantes do covid 19 identificadas recentemente; 

Considerando a necessidade de adotar medidas de precaução visando a 

preservação da saúde dos advogados, funcionários, prestadores de serviços e 

público em geral; 

Considerando, também, que os órgãos do poder judiciário, como a Justiça 

Federal, estão adotando o uso de máscaras; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º  - Retomar a obrigatoriedade do uso de máscaras de proteção facial nas 
dependências da sede da OAB, sede de Subseções, CAAMA e salas da advocacia. 

 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

São Luís, 22 de novembro de 2022. 
  
 
 
 

Kaio Saraiva 
Presidente 

 
 
 

IVALDO Correia PRADO Filho 
Presidente CAA/MA 

 
 


		2022-11-22T14:34:16-0300
	KAIO VYCTOR SARAIVA CRUZ:02664880306


		2022-11-22T16:55:28-0300
	IVALDO CORREIA PRADO FILHO:79437184372




